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КАМБАҒАЛЛИКНИ 
ҲУДУДЛАРДА 

ҚИСҚАРТИРИШНИНГ 
ХОРИЖИЙ ТАЖРИБАЛАРИ

УДК 316.334.2

Ҳамдамов Шаҳзод Илҳом ўғли
TMCI “Иқтисодиёт, ҳуқуқ ва бошқарув” кафедраси катта ўқитувчиси

Аннотация: Дунё мамлакатлари сўнгги йилларда камбағалликни қисқартириш бўйича турли ёндашувларни ама-
лиётга татбиқ этиш орқали ушбу ижтимоий-иқтисодий ҳолатни назорат қилишга ва айни бир пайтда камайтиришга 
ҳаракат қилишмоқда. Мақолада ҳудудлар кесимида камбағалликни қисқартиришнинг хорижий тажрибалари кўр-
сатиб ўтилган. Шунингдек, камбағалликни қисқартиришнинг дунё мамлакатлари тажрибаси ва амалда мамлака-
тимизда маждуд бўлган тажриба билан қиёсий таҳлил қилинган. Тақдиқот натижаларига асосан камбағалликни 
ҳудудларда қисқартириш бўйича таклиф ва тавсиялар ишлаб чиқилган.

Калит сўзлар: камбағаллик, хорижий тажриба, камбағаллик даражаси, бандлик, турмуш даражаси, стандарт ва 
ностандарт усуллар.
Abstract: In recent years, countries around the world have tried to control and at the same time reduce this socio-eco-
nomic condition by introducing various approaches to poverty reduction. The article shows foreign experience in reducing 
poverty in the region. A comparative analysis of the experience of poverty reduction in the world and the experience of 
our country was also carried out. Based on the results of the study, proposals and recommendations were developed to 
reduce poverty in the regions.

Key words: poverty, foreign experience, poverty level, employment, standard of living, standard and non-standard 
methods.
Аннотация: В последние годы страны всего мира пытались контролировать и в то же время уменьшить это соци-
ально-экономическое состояние, внедряя различные подходы к сокращению бедности. В статье показан зару-
бежный опыт снижения бедности в регионе. Также был проведен сравнительный анализ опыта снижения бед-
ности в мире и опыта нашей страны. По результатам исследования разработаны предложения и рекомендации 
по снижению бедности в регионах.

Ключевые слова: бедность, зарубежный опыт, уровень бедности, занятость, уровень жизни, стандартные и 
нестандартные методы.

К И Р И Ш
Камбағаллик бутун дунё бўйлаб миллионлаб одамларга таъсир қилишда давом этаётган глобал 

муаммодир. Камбағаллик бир қанча ижтимоий-иқтисодий ва табиий омиллар таъсирида вужудга кела-
диган муаммо бўлиб, уни қисқартириш учун самарали стратегияларни ишлаб чиқиш бугунги куннинг 
долзарб муаммоларидан биридир. Бундай стратегиялардан бири хорижий тажрибаларни ўрганиш 
бўлиб, у турли хилдаги камбағалликни қисқартириш стратегиялари ва амалиётларини таҳлил қилиш ва 
уларни бошқаришда қўллашни ўз ичига олади. Хорижий тажрибани ўрганиш орқали турли вазиятларда 
камбағалликни қисқатиришга ҳисса қўшиши мумкин бўлган бир қатор фойдали ва муҳим таклифларни 
ишлаб чиқиш мақсадга мувофиқ. Шу нуқтаи назардан, ҳудудларда камбағалликни қисқартириш учун 
зарур бўлган инновацион ечимлар, иқтисодий сиёсатлар, вазиятни назорат қилиш ва тармоқлараро ҳам-
корлик қилишни йўлга қўйиш муҳим саналади. Шунингдек, дунё миқёсидаги илғор хорижий тажриба-
ларни ўрганиш орқали шахслар ва ташкилотлар ўз вақтида камбағалликни бошқариш бўйича самарали 
стратегияларни ишлаб чиқариш учун хавфсизлик ва имкониятларга эга бўлишлари мумкин.

Фикримизча, дунё мамлакатлари сўнгги йилларда камбағалликни қисқартириш бўйича турли ёнда-
шувларни амалиётга тадбиқ этиш орқали ушбу ижтимоий-иқтисодий ҳолатни назорат қилишга ва айни 
бир пайтда камайтиришга ҳаракат қилишмоқда. Амалга оширилаётган жараёнларда қайсидир давлат 
жаҳон амалиётида оммалашган усуллардан фойдаланаётган бўлса, бошқаси ўзларининг миллий стан-
дартлари ва иқтисодий потенциалларидан келиб янгича ёндашувларни амалда қўллаб келишмоқда. 
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Қуйида камбағалликка қарши курашишда ўз ички иқтисодий-ташкилий имкониятларидан келиб 
чиққан ҳолда ўзига хос ностандарт ёндашувларни амалиётга татбиқ этган давлатларнинг илғор тажри-
баларига эътибор қаратганмиз (1-жадвал).

1-жадвал: Камбағалликни миллий ва минтақавий қисқартириш бўйича хорижий тажрибалар ва 
мамлакатизда мавжуд механизларнинг қиёсий таҳлили1

№
ХАЛҚАРО ТАЖРИБАЛАР МИЛЛИЙ ТАЖРИБАЛАР

Мамлакатлар Асосий ёндашувлар Ўзбекистон (Ўхшаш ёндашувлар)

1. Германия

Германияда камбағал ёки ишсиз иш изловчилар 
иш билан банд қилувчи ташкилотлар томонидан 
таклиф қилинаётган ҳар қандай ишни қабул 
қилиш механизми.

Мавжуд (Банликка кўмвклвшиш 
мврквзлари томонидан юритилади)

2. Швеция “Универсал тиббий ёрдам тизими. Швециядаги 
бепул, универсал тиббий ёрдам; 

Мавжуд (ҳудудий бепул даволаш 
даволаш профилактика муассасалари 
томонидан юритилади)

3. Бразилия

Бразилиянинг “Bolsa Familia”дастури Бразилияда 
кам таъминланган оилаларга молиявий ёрдам 
кўрсатадиган нақд пул ўтказмалари дастуридир.

Қисман мавжуд (Ижтимоий ҳимоя 
ягона реестри орқали юритилади)

Бразилиянинг кексалар учун вақтинчалик 
ғамхўрлик қилувчи муассасалари Мавжуд эмас

4. Мексика Мексиканинг “Опортунидадес” дастури Мавжуд (мактаб таълими ва тиббий 
кўрик бепул)

5. Кения Кениянинг этим ва заиф болалар учун нақд пул 
ўтказмаси (CТ-ОВC) дастури

Мавжуд (бундай болалар давлат 
томонидан ижтимоий мухофазага 
олинган)

6. Танзания Танзаниянинг самарали ижтимоий хавфсизлик 
тармоғи дастури

Мавжуд (кексалар ва ногиронланга 
давлат томонидан пенция ва 
нафақалар тўланади)

7. Руанда Руанданинг “Vision Umurenge” дастури Мавжуд эмас

8. Жанубий 
Африка

Жанубий Африканинг кенгайтирилган жамоат 
ишлари дастури

Мавжуд (Ободонлаштириш 
бошқармаси томонидан юритилади) 

9. Хитой

“Саноатдаги камбағалликни юмшатиш” ёндашуви

Мавжуд (бу борада қатор қарорлар 
қабул қилинган ва “Ўзбекистон–2030” 
стратегияси тўғрисида”ги ПФ-158-сон 
фармонда ҳам мазкур ташаббус 
мавжуд)

“Ижтимоий ёрдам”дан “ўз-ўзига ёрдам” ёндашуви Мавжуд эмас
“10 000 корхона 10 000 та қишлоққа ёрдам 
беради” Мавжуд эмас

Хитойда камбағалликни камайтириш ва 
ривожланишда ижтимоий иштирок этиш” веб-
сайти

Мавжуд эмас

Хитойнинг қишлоқ жойларида минимал турмуш 
даражасини кафолатлаш дастури (Дибао). Мавжуд эмас

10. Ҳиндистон

Ҳиндистоннинг “Махатма Ганди” миллий қишлоқ 
бандлигини кафолатлаш тўғрисидаги қонуни Мавжуд эмас

“Меҳнат учун миллий озиқ-овқат” дастури Мавжуд эмас

“Қишлоқ уйи – Indira Avaas Yojana (IAY)
Қисман мавжуд (камбағаллар учун 
арзон уй-жойлар қурилилади, бироқ, 
бепул эмас)

Ҳиндистоннинг Уттар-Прадеш штатидаги “Бир 
ҳудуд бир маҳсулот”

Қисман мавжуд (драйвер соҳаларга 
ўрғу берилади, бироқ, тўлиқ бир 
маҳсулот ишлаб чиқаришга эмас)

1  Муаллиф томонидан тизимлаштирилган



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

163https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, may.  Maxsus son.

11. Бангладеш Бангладешнинг “Таълим учун озиқ-овқат” дастури

Қисман мавжуд (Янги Ўзбекистоннинг 
тараққиёт стратегиясида 2023‒2024-
ўқув йилидан республиканинг барча 
вилоятлари ва Тошкент шаҳрида 
бошланғич синф ўқувчиларини бепул 
овқат билан таъминлашни йўлга қўйиш 
тасдиқланган) 

Юқорида дунё мамлакатлари томонидан қўлланилган ва қўлланилаётган стандарт ва ностандарт 
усуллардан хулоса қилиш мумкинки, биз санаб ўтган стандарт усуллардан кўпчилигидан мамлакатиз 
миқёсида, шу жумладан, ҳудудлар кесимида амалда фойдаланиб келинмоқда. Шунингдек, келтирилган 
ностандарт усулларнинг ҳам ички тизимимизда қайсидир кўринишлари мавжуд бўлиши мумкин. Қашқа-
дарё вилоятида камбағалликни қисқартириш борасида қуйидагиларни таклиф қиламиз:

● камбағалликка қарши курашишдаги халқаро тажрибаларни тўлиқ ўрганиш орқали ҳудудий услуб-
ларни ишлаб чиқиш;

● ҳудуднинг иқтисодий салоҳияти,ўзига хос яшаш тарзи, менталитети, урф-одатлари, қадриятлари 
ва характеридан келиб чиқиб камбағалликни камайтиришга ёндадиш кураклигини ҳисобга олиш;

● кексалар учун вақтинчалик ғамхўрлик қилувчи муассасаларни ташкил этиш ва ушбу фаолиятни 
молиявий раҳбатлантириш механизмини амалиётда жорий этиш;

● ҳудудлар кесимида босқичма-босқич камбағалликка қарши курашиш ва бу борада Хитой тажри-
басини чуқур ўрганиш;

● субсидиялар, солиқ имтиёзлари ва инвестициялар орқали ҳудудлардаги мавжуд саноат компани-
яларни қўллаб-қувватлаш ва ҳ.к.

Ушбу илғор хорижий тажрибалар дунёнинг турли минтақаларида камбағалликни камайтириш ва 
барқарор ривожланишни рағбатлантиришга интилаётган сиёсатчилар ва амалиётчилар учун қимматли 
сабоқлар беради.

Фойдаланилаган адабиётлар рўйхати:
1. Employment in Sweden. The Sheild GEO Solution./URL:https://sheildgeo.com/employment-in-sweden.
2. “How to Combat Poverty: Lessons from Brazil.” The New York Times, 23 October 2018, URL: https://www.nytimes.

com/2018/10/23/opinion/brazil-poverty-bolsa-familia.html.
3. “The Oportunidades Program in Mexico: What’s Working and Why?” Center for Global Development, 30 May 2019, 
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